
Prijedlog 
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11 i 119/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________ godine donijela 

 
 
 
 

O D L U K U  
 

o izmjeni Odluke o pokretanju Projekta objedinjavanja informacijskog sustava 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje u Shared Service Centru 

 
 
 
 

I. 
 

  U Odluci o pokretanju Projekta objedinjavanja informacijskog sustava 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje u Shared Service Centru (Narodne novine, broj 
91/15), točka III. mijenja se i glasi: 
 
  "Međusobni odnosi između Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje i APIS 
IT-a u izvršavanju poslova iz točke II. ove Odluke, uredit će se posebnim ugovorom za 
razdoblje od najmanje četiri godine, koji će se sklopiti do 30. lipnja 2016. godine.". 

 
II. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 
novinama. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
 
Odlukom o pokretanju Projekta objedinjavanja informacijskog sustava Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje u Shared Service Centru (Narodne novine, broj 91/15, u daljnjem 
tekstu: Odluka), u skladu s Projektnim planom provedbe dugoročnih reformskih mjera 
fiskalne konsolidacije za razdoblje 2014.-2016. od 27. prosinca 2013. te Zaključkom Vlade 
Republike Hrvatske, Klasa: 022-03/14-07/75, Urbroj: 50301-04/14-14-1, od 5. ožujka 2014. 
godine, pokrenut je Projekt objedinjavanja informacijskog sustava Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje u Shared Service Centru.  
 
S obzirom na to da se Shared Service Centar uspostavlja u Agenciji za podršku 
informacijskim sustavima i informacijskim tehnologijama d.o.o. (u daljnjem tekstu: APIS IT) 
navedenom Odlukom Vlada Republike Hrvatske zadužila je APIS IT za udomljavanje 
središnjeg informacijskog sustava Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na dijeljenim 
resursima APIS IT-a. Također je odlučeno da će se međusobni odnosi Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje i APIS IT-a urediti posebnim ugovorom za razdoblje od najmanje 
četiri godine, koji će se sklopiti u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu Odluke.  
 
Temeljem članka 4. stavka 2., članka 7. stavka 5. i članka 16. stavka 6. Zakona o državnoj 
informacijskoj infrastrukturi (Narodne novine, broj 92/14), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 24. rujna 2015. godine donijela Uredbu o organizacijskim i tehničkim 
standardima za povezivanje na državnu informacijsku infrastrukturu (Narodne novine, broj 
103/2015, u daljnjem tekstu: Uredba). Uredbom se propisuju organizacijski i tehnički 
standardi za povezivanje na državnu informacijsku infrastrukturu, uvjeti i aktivnosti nužni za 
pokretanje, implementaciju, razvoj i nadzor projekata vezanih uz državnu informacijsku 
infrastrukturu, način upravljanja te ostali elementi neophodni za rad državne informacijske 
infrastrukture. 
 
U članku 3. Uredbe propisana je uspostava Centra dijeljenih usluga i utvrđen je cilj uspostave 
Centra dijeljenih usluga (Shared Service Center) odnosno objedinjavanje državne 
informacijske infrastrukture te ujednačavanje postupanja tijela javnog sektora. Uloga 
pružatelja usluga na principima Centra dijeljenih usluga za potrebe tijela javnog sektora 
dodijeljena je APIS IT -u. Uredbom je također utvrđen i način formiranja cijena usluga koje 
će Centar dijeljenih usluga pružati u skladu s Uredbom, način utvrđivanja tehničkih standarda 
pružanja usluga i brojna druga pitanja koja će utjecati na sadržaj ugovora o međusobnim 
odnosima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje i APIS IT-a. 
 
S obzirom na to da Uredba stupa na snagu dana 1. siječnja 2016., nužno je redefinirati rok za 
sklapanje ugovora između Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje i APIS IT-a te se 
ovom izmjenom Odluke određuje rok do 30. lipnja 2016. godine. 
 
Slijedom navedenoga, predlaže se Vladi Republike Hrvatske donošenje ove Odluke. 
 


